

**Prüfbericht gemäß Regelung ECE-R118 Änderung 03
zuletzt geändert durch Ergänzung -- vom 10.10.2017 /**

**Test Report according Regulation ECE-R118 Amendment 03
as last amended by Supplement -- of 10.10.2017**

Seite / Page: 1 von / of 1

Prüfbericht Nr. / **18-00163-CC-BWG-00**
Test report

Prüflaboratorium / TÜV SÜD Auto Service GmbH
Test laboratory Gottlieb-Daimler-Straße 7
DE-70794 Filderstadt

Auftraggeber / Schlemmer Holding GmbH
Mandator Einsteinring 10
DE-85609 Aschheim

Bauteil / diverse Welschläuche /
Part various corrugated hoses

Hersteller / Schlemmer GmbH
Manufacturer Philipp-Reiß-Straße 18
DE-97437 Haßfurt

Material / Material	PA6	PA6 UFW	PA-ER	PP-MOD	PP-HOT	Arnitel
Geltungsbereich / Applicability	SRS PA 6521	SRS PA 6521	SRS PA 6518	SRS PP 1506	SRS PP 1520	SRS TPE 1410

Prüfung gemäß /
Test according to

- ECE-R118 Anhang / Annex 6
- ECE-R118 Anhang / Annex 7
- ECE-R118 Anhang / Annex 8
- ECE-R118 Anhang / Annex 9

Ergebnis / Die Anforderungen nach Anhang 6 und 8 werden erfüllt. /
Result The spare parts tested comply with the demand of annex 6 and 8.

Bemerkung / gemessene max. Brenngeschwindigkeit --mm/min; Proben selbstlöschend /
Remarks measured maximum burning rate --mm/min; samples self-extinguishing

EVO 132.40C erfüllt / fulfilled
FMVSS 302 und CMVSS 302 erfüllt / FMVSS 302 and CMVSS 302 fulfilled
ECE-R118.01 / ECE-R118.02 erfüllt / fulfilled

Datum / 17.09.2018
Date

Unterschrift /
Sign Dipl.-Ing. (FH) Simon Martinovic



siehe auch Anlage / see also Appendix 1 (1 Seite / page)

repräsentative Brandproben / representative samples

